Nº 39, sexta-feira, 27 de fevereiro de 201548 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 176/IFC/2013;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
GRASIELA ELSEBÃO CONTERATO; OBJETO: Alterar a partir no
dia 01/03/2015 a remuneração do contrato de Professor Substituto;
VALOR: 2.814,01 (dois mil oitocentos e quatorze reais e um cen-
tavo); DATA DA ASSINATURA: 09/02/2014; SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e
GRASIELA ELSEBÃO CONTERATO, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 153/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ROBERTO BARON; OBJETO: Alterar a partir no dia 01/03/2015 a
remuneração do contrato de Professor Substituto; VALOR: 3.799,70
(três mil setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos); DATA
DA ASSINATURA: 09/02/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JO-
SÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e ROBERTO BARON,
pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/IFC/2015;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
DAIANE DE OLIVEIRA GRIESER; OBJETO: Alterar a partir no
dia 01/03/2015 a remuneração do contrato de Professor Substituto;
VALOR: 3.799,70 (três mil setecentos e noventa e nove reais e se-
tenta centavos); DATA DA ASSINATURA: 09/02/2014; SIGNATÁ-
RIOS: FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante,
e DAIANE DE OLIVEIRA GRIESER, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 026/IFC/2015;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
FELIPE IBALDO GOMES; OBJETO: Alterar a partir no dia
01/03/2015 a remuneração do contrato de Professor Substituto; VA-
LOR: 2.814,01 (dois mil oitocentos e quatorze reais e um centavo);
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e FELIPE
IBALDO GOMES, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/IFC/2015;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
RODRIGO CEZARIO DA SILVA; OBJETO: Alterar a partir no dia
01/03/2015 a remuneração do contrato de Professor Substituto; VA-
LOR: 3.799,70 (três mil setecentos e noventa e nove reais e setenta
centavos); DATA DA ASSINATURA: 09/02/2014; SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e RO-
DRIGO CEZARIO DA SILVA, pelo(a) Contratado(a).

EDITAL Nº 33, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATA-
RINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Ibi-
rama, instituído pelo Edital nº 020 de 26/01/2015, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 27/01/2015, seção 3, pag. 53.

Área: Biologia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23474.000042/2015-64
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Iraci Alves 9,35
2º Adelcio Muller 8,53
3º Leda Maria Veber 7,68
4º Ana Maria de Oliveira 6,77
Desclassificado Suelen Cristina Grott -
Desclassificado Juliana Bielenfeldr Xavier -

NERI JORGE GOLYNSKI

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Aditivo do contrato nº 060/2014, publicado no
DOU de 24/02/2015, seção 3, página 41, Onde se Lê: "VALOR:
3.799,70 (três mil, setecentos e noventa e nove reais, com setenta
centavos)" Leia-se: "VALOR: 3.184,73 (três mil, cento e oitenta e
quatro reais, com setenta e três centavos)".

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 25/02/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Eventual Contratação de serviços gráficos e de comunicação visual,
com fornecimento de todo material necessário para a execução dos
serviços e elaboração da arte Total de Itens Licitados: 00071 Novo
Edital: 27/02/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30. Endereço:
Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Vila Fragosos Vila Fragosos - CON-
CORDIA - SC. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/03/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOLCEMAR FERRO
Diretor Geral

(SIDEC - 26/02/2015) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158462

Número do Contrato: 46/2014. Nº Processo: 23354000783201421.
PREGÃO SISPP Nº 25/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 13128503000199. Contratado : SLIMP DISTRIBUIDORA
LTDA - ME -Objeto: Prorroga por noventa dias a execução do objeto
do contrato, de acordo com o art. 57, ÷ 1º, inciso IV da lei nº 8666/93.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vi-
gência: 12/02/2015 a 18/11/2015. Data de Assinatura: 12/02/2015.

(SICON - 26/02/2015) 158462-26422-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158462

Número do Contrato: 47/2014. Nº Processo: 23354000783201421.
PREGÃO SISPP Nº 25/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
18940659000193. Contratado : DEEF BRASIL SERVICOS E CO-
MERCIO -LTDA - EPP. Objeto: Prorroga por noventa dias a execução
do objeto do contrato, de acordo com o art. 57, ÷ 1º, inciso IV da lei nº
8666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais.
Vigência: 12/02/2015 a 18/11/2015. Data de Assinatura: 12/02/2015.

(SICON - 26/02/2015) 158462-26422-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 158462

Número do Contrato: 1/2012. Nº Processo: 23354000547201161.
PREGÃO SISPP Nº 6/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 04849486000198. Contratado : RITNA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Fica acrescido na Cláusula Décima Primeira- Do pa-
gamento, do subitem 4 ao subitem 6.2.5, que referem-se a uitilização
da conta vinculada para quitação das obrigações trabalhistas. Fun-
damento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vigência:
26/02/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 26/02/2015.

(SICON - 26/02/2015) 158462-26422-2015NE800011

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Torno público o resultado da conrrência supracitada em que
a empresa MANÁ DO BRASIL RESTAURANTE LTDA, CNPJ Nº
03.742.760/0001-86 sagrou-se vencedora.

MARIO FELIPE C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/02/2015) 152290-26422-2015NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS UMIRIM

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 158957

Nº Processo: 23493004333201501 . Objeto: Fornecimento de água tra-
tada e/ou coleta de esgoto. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigível licitação para aquisição de materiais, equipamentos, que só
possam ser fornecidos por empresa exclusiva. Declaração de Inexi-
gibilidade em 29/01/2015. ANDERSON IBSEN LOPES DE SOUZA.
Diretor Geral. Ratificação em 29/01/2015. JAKILANE JACQUE
LEAL DE MENEZES. Diretora do Depto de Adm e Planejamento.
Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.040.108/0001-
57 COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA CAGECE.

(SIDEC - 26/02/2015) 158957-26405-2014NE800016

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2015 - UASG 158957

Nº Processo: 23493041292201445 . Objeto: Prestação de serviços pos-
tais exclusivos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Con-
tratação de serviço ofertado por empresa exclusiva. Declaração de Ine-
xigibilidade em 06/01/2015. ANDERSON IBSEN LOPES DE SOU-
ZA. Diretor Geral. Ratificação em 06/01/2015. JAKILANE JACQUE
LEAL DE MENEZES. Diretora do Depto de Adm e Planejamento.
Valor Global: R$ 8.500,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0010-
02 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 26/02/2015) 158957-26405-2014NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 158151

Nº Processo: 23147001927201411 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fu-
tura contratação de serviços de organização de eventos e serviços
correlatos, com o objetivo de atender às demandas da Reitoria do
Instituto Federal do Espírito Santo, e demais participantes. Total de
Itens Licitados: 00082. Edital: 27/02/2015 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av. Rio Branco, 50 Santa Lucia - VITORIA
- ES. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/03/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

(SIDEC - 26/02/2015) 158151-26406-2015NE800001

CAMPUS ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 158419

Nº Processo: 23150001101201493 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de re-
cepção nas dependências do IFES ? Campus Aracruz, estando lo-
calizado no seguinte endereço: Avenida Morobá, Nº248, Bairro Mo-
robá, Aracruz, ES, CEP: 29192-733. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/02/2015 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço:
Av. Morobá, 248 - Bairro Morobá Morobá - ARACRUZ - ES. En-
trega das Propostas: a partir de 27/02/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/03/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

HERMES VAZZOLER JUNIOR
Diretor Geral

(SIDEC - 26/02/2015) 158419-26406-2015NE800001

CAMPUS LINHARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 158420

Nº Processo: 23155000952201479 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de serviços e ma-
teriais para automatização dos portões de entrada de veículos no
Instituto Federal do Espírito Santo - campus Linhares. Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 27/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Filogonio Peixoto, 2220 Aviso - LINHARES -
ES. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/03/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO DE FREITAS
Diretor Geral

(SIDEC - 26/02/2015) 158420-26406-2015NE800001

CAMPUS VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 158416

Nº Processo: 23148002202201421. PREGÃO SISPP Nº 26/2014.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO. CNPJ Contratado:
30964795000119. Contratado : CEP SERVICOS E PROJETOS LT-
DA -Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial, de forma
continuada, formada por postos de trabalho para atendimento a de-
manda do IFES/Campus Vitória. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
demais legislações pertinentes. Vigência: 06/02/2015 a 05/02/2016.
Valor Total: R$405.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800011. Data
de Assinatura: 06/02/2015.

(SICON - 26/02/2015) 158416-26406-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158416

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 23148000049201405.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato original por mais 12 meses, com término em 04/02/2016.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
Vigência: 05/02/2015 a 04/02/2016. Valor Total: R$200.000,00. Fon-
te: 112000000 - 2015NE800007. Data de Assinatura: 28/01/2015.

(SICON - 26/02/2015) 158416-26406-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2014

O IFES Campus Vitória, torna público o resultado de jul-
gamento do Pregão Eletrônico SRP 06/2014, o qual teve seu objeto
adjudicado e homologado em favor das empresas: INSIZE DO BRA-

mario.costa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-27T06:00:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial